
 

Ministero dell’ Istruzione   

       Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa” 
Via San Dionigi  23 -23870  

CERNUSCO LOMBARDONE  (LC) 
              Tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133  

     ​Email: ​lcic814007@istruzione.it​ -  ​lcic814007@pec.istruzione.it​   
   Sito istituzionale: ​www.comprensivocernuscolombardone.edu.it 

 
  

 
ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 8 

 
Numero  dei consiglieri eletti nel consiglio d’istituto 13 più il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Claudia Angelini 
 
Sessione ​[  x  ]ordinaria Seduta  ​[   ]​       ​straordinaria 

 
Previo avviso ​via e-mail inviato ai Sigg. in data 22 giugno dell’anno 2020 prot.              
n. 4100​, alle ore 15.30 del giorno 27/06/2020 in modalità telematica si è riunito              
il Consiglio d’Istituto in seduta ordinaria 
 
Presiede la riunione​ Belloni Silvia Maria Francesca 
Adempie alla funzione di segretario​ la prof.ssa Corno Chiara  
All’appello risultano:  
  
  PRESENTI ASSENTI 
DIRIGENTE CLAUDIA ANGELINI x  
DOCENTI BERTOLI 

ANTONELLA 
 x 

 BRAMBILLA 
MARINA 

x  

 COGLIATI CARLA 
MARIA 

x  

 CORNO CHIARA x  
 MASTRANGELO 

MARIAROSA 
 x 

 PINO MARIAGRAZIA x  
 RIVA PATRIZIA x  
 TEDALDI MARA x  
GENITORI    
 BELLONI SILVIA 

MARIA FRANCESCA 
x  

 BRIVIO EMANUELA  x 
 LUCIANO’ MIRELLA x  
 NICOLI FABIO x  
 TOTO GENNARO x  
  

Totali 11 3 

 
 

mailto:lcic814007@istruzione.it
mailto:lcic814007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocernusco.gov.it/
Protocollo 0004306/2020 del 01/07/202000043060004306



Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero dei presenti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dei punti all’OdG: 
 
 

1.approvazione del verbale della seduta precedente; 

 2. verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale 2020 e 

delibera di variazioni su proposta del DS;  

3. verifica procedure di acquisto e distribuzione PC in comodato d’uso per 

la DAD e deliberazione sull’utilizzo del fondo di solidarietà; 

 4. deliberazione sulla realizzazione PON Smart Class per le scuole del 

primo ciclo -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020,Prot. 4878 del 17 aprile 2020;  

5. deliberazione sulla modifica del  limite per affidamento diretto per 

13000 euro limitatamente al  PON Smart Class;  

6. deliberazione sull’ adesione alla  Rete  per la gestione centralizzata di 

procedure amministrative che coinvolgono le scuole della provincia;  

7. deliberazione sull’utilizzazione dei locali dei plessi di Lomagna, 

Cernusco primaria  e Montevecchia per i centri estivi organizzati dai 

Comuni;  

8. deliberazione sull’utilizzazione dei locali del plesso di scuola secondaria 

in convenzione con il CPIA di Lecco per il triennio 2020-2023;  

9. deliberazione sui libri di testo a.s.2020/2021;  

10.deliberazione assicurazione triennale;  

11.  informazione sull’esito dell’incontro con le amministrazioni locali per 

l’avvio del nuovo anno scolastico;  

12.informazione sul nuovo sistema PagoPA obbligatorio dal 1 luglio 2020; 

13.informazione sui rimborsi  viaggi di istruzione 

14.calendario scolastico AS 2020-21;  

15.informazione esito questionario famiglie sulla DAD;  

16.approvazione del conto consuntivo 2019 trasmesso al CdI con il parere 

dei revisori dei conti 

 

DELIBERA N. 32   
utilizzo fondo di solidarietà 
 

omissis 
 
VISTE   le proposte fatte  dal Consiglio di Istituto 
VISTE   le proposte fatte  dal Dirigente Scolastico 
VISTA   la mail del presidente del Consiglio di Istituto in risposta  al Dirigente 

Scolastico in data 01.04.2020  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 
All’unanimità l’utilizzo del fondo di solidarietà per l’acquisto di pc per la            
didattica a distanza  
La seduta è tolta alle ore 19,10 
 

Firmato Firmato 
            Il segretario         Il Presidente 
      Prof.ssa Chiara Corno        Sig. ra Belloni Silvia M.F 

   
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/93 
 



 
========================================================= 
Prot.N°4307 -  2.2.c data 01/07/20 
 del REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente delibera 
viene affissa all’albo online del sito web della scuola per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dalla data odierna.

 
          Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa ing.Claudia Angelini 
             firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

         82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2020-07-01T18:42:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Claudia Angelini ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




